
    Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Тыва по рассмотрению дела № 05-13-01/44-15-13 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия Тывинского УФАС России) в составе:

  Председатель Комиссии: Хаджиев Ф.А. – заместитель руководителя – начальник
отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти  Тывинского
УФАС России;

    Членов Комиссии:

    Черепанов А.В. – государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Тывинского УФАС России;

    Хайын С.С. – специалист 1 разряда отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Тывинского УФАС России;

  в отсутствии надлежащим образом извещенных представителей Правительства
Республики Тыва, Общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис»
(далее ООО «Стройсервис»), Общества с ограниченной ответственностью
«Водный мир» (далее ООО «Водный мир»);

   рассмотрев материалы дела № 05-13-01/44-15-13, возбужденного на основании
приказа от «18» декабря 2013 г. № 483 о возбуждении дела № 05-13-01/44-15-13 и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Правительства Республики Тыва (667000,
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Чульдум, 18) по признакам нарушения пункта 7 части
1 статьи 15, части 3 статьи 19, статьи 20 Федерального закона от 26 июля 2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон защите конкуренции),
выразившегося в предоставлении ООО «Стройсервис» государственной
преференции в виде государственной гарантии Республики Тыва на основании
Постановления Правительства Республики Тыва от 18.06.2012 г. № 316,  в
предоставлении ООО «Водный мир» государственной преференции в виде
государственной гарантии Республики Тыва на основании Постановления
Правительства Республики Тыва от 02.04.2013 г. №, 

РЕШИЛА:

 

1. Признать Правительство Республики Тыва нарушившим пункт 7 части 1 статьи 15,
часть 3 статьи 19, статью 20 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части предоставления государственной преференции в
виде государственной гарантии Обществу с ограниченной ответственностью
«Стройсервис» на основании Постановления Правительства Республики Тыва от
18.06.2012 г. № 316 и Обществу с ограниченной ответственностью «Водный мир» на
основании Постановления Правительства Республики Тыва от 02.04.2013 г. № 190
без предварительного согласия антимонопольного органа в порядке
определенном главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Выдать Правительству Республики Тыва предписание об устранении нарушений
антимонопольного законодательства.



 

reshenie.doc
predpisanie.doc

http://tuva.fas.gov.ru/sites/tuva.f.isfb.ru/files/solution/2014/07/17/reshenie.doc
http://tuva.fas.gov.ru/sites/tuva.f.isfb.ru/files/solution/2014/07/17/predpisanie.doc

